RESULTAT OPÉRATIONNEL COURANT   NA NA NA NA 3,6 3,3 0,1 0,1 – 0,5 – 0,4 1,4 1,2

RESULTAT NET – 0,8 – 0,7 0,2 0,2 1,8 1,7 0,04 0,0 – 4,6 – 3,9 – 1,7 – 1,4

MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT 6,2 6,0 7,8 7,3 8,3 7,7 5,9 4,5 – 1,0 – 0,9 4,8 4,0

Normes françaises Normes IFRS

Pro-forma
2003 2004 2004 2005 2006 2007

% C.A. % C.A. % C.A. % C.A. % C.A. % C.A.

EFFECTIF MOYEN 896 825 825 865 811 725

INVESTISSEMENTS (hors financiers) 8,9 8,6 9,2 8,5 9,2 8,5 12,3 9,4 4,3 3,7 5,2 4,3

IMMOBILISATIONS NETTES 35,4 34,1 36,6 34,1 44,8 41,5 51,2 39,1 51,1 43,2 48,1 39,8

BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT NET 5,3 5,1 5,9 5,5 5,6 5,2 9,5 7,3 14,3 12,1 17,2 14,2

CAPITAUX PROPRES 24,6 23,7 24,6 22,9 29,5 27,4 29,4 22,5 24,8 21,0 23,2 19,2

ENDETTEMENT NET FINANCIER 14,4 13,9 16,3 15,2 16,9 15,7 27,1 20,7 38,7 32,7 40,7 33,7

TOTAL BILAN 78,9 76,2 89,8 83,6 97,3 90,3 107,3 82,1 112,5 95,1 106,4 88,1

Normes françaises Normes IFRS

48,1

14,9

43,443,4

14,9

48,148,1

14,9

43,4

23,2

23,9

59,359,3

23,9

23,223,2

23,9

59,3

CHIFFRES SIGNIFICATIFS CONSOLIDÉS COMPARATIFS (en millions d’euros)

MARGE BRUTE
D’AUTOFINANCEMENT CONSOLIDÉE

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ

 Données Pro-forma
* Normes IFRS

29

SOCIÉTÉ

COMPTE DE RESULTAT (en milliers d’euros)

Exercice 2007 Exercice 2006

PRODUITS D'EXPLOITATION (I) 7 268 8 176
Chiffre d'affaires net total (8)(13) 7 252 8 160
Transferts de charges 6 1
Autres produits 10 15

CHARGES D'EXPLOITATION (II) 7 528 6 131
Autres achats et charges externes (13) 2 221 1 884
Impôts, taxes et versements assimilés 182 172
Charges de personnel (9) 4 498 3 673
Dotations aux amortissements 264 335
Dotations aux provisions 296 0
Autres charges (10) 67 68

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) – 261 2 045

PRODUITS FINANCIERS (III) 66 965
Produits de participations – 906
Autres intérêts et produits assimilés 0 0
Reprises sur provisions financières 34 26
Différences positives de change 0 0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières 32 33

CHARGES FINANCIERES (IV) 1 289 3 419
Dotations financières aux provisions 1 222 3 366
Intérêts et charges assimilées 67 53
Différences négatives de change 0 0

2 - RESULTAT FINANCIER (III -IV) – 1 223 – 2 454

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1+ 2) – 1 483 – 409

Produits exceptionnels (V) 576 144

Charges exceptionnelles (VI) 982 2 946

4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (note 11) (V -VI) – 406 – 2 802

Impôt sur les bénéfices (note 16) (VII) – 204 – 120

5 - TOTAL DES PRODUITS (I+III+V) 7 910 9 286

6 - TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII) 9 595 12 377

7 - RESULTAT NET (note 15) (5 - 6) – 1 686 – 3 091

BILAN (en milliers d’euros)

ACTIF 31.12.2007 31.12.2006
Montant Amortissements Montant Montant

brut provisions net net

ACTIF IMMOBILISÉ (note 1)
Immobilisations incorporelles
Brevets et droits similaires 658 431 227 323

658 431 227 323

Immobilisations corporelles
Autres  corporelles 1 390 867 523 476

1 390 867 523 476

Immobilisations financières (notes 1 & 2)
Participations (notes 13 & 14) 13 886 4 337 9 549 10 663
Prêts 7 7 8
Autres financières 74 74 74

13 967 4 337 9 630 10 715
TOTAL (I) 16 015 5 636 10 379 11 514

ACTIF CIRCULANT
Créances (notes 2 & 12)

Clients et comptes rattachés (note 13) 2 885 2 885 3 430
Autres créances (note 13) 446 0 446 313

3 332 3 332 3 743

Divers
Valeurs mobilières de placement (note 3) 1 172 173 999 1 976
Disponibilités (note 12) 57 57 43

1 228 173 1 056 2 019
TOTAL (II) 4 560 173 4 387 5 761

COMPTES DE REGULARISATION
Charges constatées d'avance 22 22 107
Ecarts de conversion actif 0 0 0

TOTAL (III) 22 22 108

TOTAL GENERAL (I à III) 20 596 5 808 14 789 17 383

30

SOCIÉTÉ

31

SOCIÉTÉ

PASSIF 31.12.2007 31.12.2006

CAPITAUX PROPRES

Capital social versé (4) 11 396 11 396

Primes de scission, de fusion 322 322

Réserve légale 173 173

Autres réserves 0 1 790

Report à nouveau – 701 600

Résultat de l'exercice – 1 686 – 3 091

Provisions réglementées 14 25
TOTAL (I) 9 519 11 216

PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES (note 5) 1 692 1 350
TOTAL (II) 1 692 1 350

DETTES (note 6 & 12)

Emprunts et dettes financières divers 1 286 1 697

Dettes fournisseurs et comptes rattachés (13) 186 761

Dettes fiscales et sociales 1 359 1 098

Dettes sur immobilisations 0 200

Autres dettes (13) 747 1 061
TOTAL (III) 3 578 4 818

TOTAL GENERAL (I à III) 14 789 17 383

32

SOCIÉTÉ

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX

I. PRINCIPES ET REGLES COMPTABLES

1.0 Précisions

1.0.1 Situation de la filiale SETFORGE L’HORME
En 2006, les difficultés économiques rencontrées par la filiale SETFORGE L’HORME ont conduit à sa mise sous
sauvegarde à compter du 9 mai 2006. Par un jugement en date du 7 février 2007, le tribunal de commerce de Saint
Etienne, approuvant le plan de redressement présenté, a prononcé la sortie de la procédure de sauvegarde de la
filiale. Le plan de retournement mis en œuvre, comme prévu, commence à porter ses fruits. Néanmoins, compte tenu,
notamment, de la situation de ses capitaux propres au 31 décembre 2007, une nouvelle dépréciation conséquente des